-:j]il--l
l
,l
:i

Глава администрации, l, :

Шемуршинского pafuHa

ЧУВАШСКАЯl РЕСПУБЛИКА
ШЕМУРШИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ
ШЕМУРШИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

В.В. ffенисов

ЧАВАШ РЕСПУБЛИКИ
ШАМАРША РАЙОНЁ

ШАМАРША РАЙОН
ММИНИСТРАЦИЙЁ

йышАну

2017 Ns <, /{ >> 0q 2оп Ns /f/{
Шёмёршё ялё село Шемурша

Об утверждении положения об
организации питания обучающихся в
муниципальных общеобразовательных
учреждениях Шемуршинского района

В соответствии с Федералuнй Законом от 29.|2.2012г, 2]з-ФЗ кОб образовании в
Российской Федерации>, Законом Чувашской Республики от 2з.07 .2ОlЗг. J\b50 коб
образовании в Чувашской Республике>>, Фелеральньш Законом от З0.03.1999г. ]ф52-ФЗ ко
санитарно-эпидемиологическом благополучии населения)), постановлением Главного
государственного санитарного врача Российской Фелерачии от 23.07.2008г. Nъ45 (об
утверждении СанПин 2.4,5.2409-08 <Санитарно-эпидемиологические требования к
организации питания обучающихся в общеобразовательных учреждениях, учреждениях
начального и среднего профессионального образования) и в целях,укрепления здоровья
детей и подростков администрация Шемуршинского района постановляет: -

1. Утверлить прилагаемое Положение об организации питания обучаюцихся в
муниципальных образовательных учреждениях Шемуршинького района.

2. Начальнику отдела образования и молодёжной полцтики ,администрации
Шемуршинского района организоВать работу по координации деятельности муниципаJlьных
образовательных учреждений по организации питания обучающихся. ]

_ ,'i._].,.

3. Признать утратившим силу постановление администрации IiJемуРшинскOго района от
16 сентябРя 2015 года коб утверждеНии Положения об-организации питания обучающихся в
муниципальных образовательных учреждениях Шемуршинского район4>, :'-' .. .

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его офичиальноIо d'iiубликования.